
令和２年９月４日

保護者各位

高輪中学高等学校

校長 平野 豊

９月７日以降の登校について

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。

第２学期始業式より現在まで時差登校・短縮授業を行っておりますが、東京都の新型コロナウイルスの

感染者数の推移等、感染状況に鑑み、９月７日(月)から９月１２日(土)まで時差登校・短縮授業を継続し、

９月１４日(月)より平常の授業を実施することと致しました。また、９月１４日以降の放課後の生徒の活

動についても、感染防止対策を徹底し、平常の活動時間に戻すことと致しました。保護者の皆さまにおか

れましては、何卒ご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。なお、東京都の今後の

感染状況により、９月１４日以降の予定を変更する場合は、改めてお知らせ致します。

１．９月７日(月)から９月１１日(金)の登校について

①９時５０分から１５時３５分の時間帯でＳＨＲ・授業[短縮４０分・６時限]・終礼を行います。

②放課後の生徒の活動は１６時３０分までとし、１６時４５分完全下校とします。

③放課後、活動を行う場合は必ず顧問・担当教員の指示を確認し、感染防止対策を講じること。

④９月１０日(木)の高１・高２ＧＴＥＣ、１１日(金)の中三ＧＴＥＣは、予定通り実施します。当日

の時程については、後日、学級担任より詳細についてお知らせします。

２．９月１２日(土)の登校について

①９時から１２時３５分の時間帯でＳＨＲ・授業[短縮４０分・４時限]・終礼を行います。

②放課後の生徒の活動は１６時３０分までとし、１６時４５分完全下校とします。

③放課後、活動を行う場合は必ず顧問・担当教員の指示を確認し、感染防止対策を講じること。

３．９月１４日(月)からの時程について

①平常授業を実施します。８時２０分までに登校すること。

②生徒手帳Ｐ２１生徒心得の「時程表」に従って、通常の授業を行います。

③放課後の生徒の活動は１８時３０分までとし、１８時４５分までに完全下校とします。

④放課後、活動を行う場合は必ず顧問・担当教員の指示を確認し、感染防止対策を講じること。

４．その他

①登校前の検温・健康観察の入力は継続して行います。体温の入力のない生徒は、登校後、直接教室

に入らず、職員室で検温してから入室すること。

②引き続き、マスクの着用・手指消毒・手洗い等の感染防止対策を徹底すること。

保護者の方々が来校される場合も、自宅で検温していただき、マスクの着用をお願い致します。発熱、

咳等の風邪症状がある場合や、体調がすぐれない場合は、来校をお控えいただくよう、お願い致します。

また、今後も状況が変わりましたら、フェアキャストと本校ホームページでお知らせ致します。

引き続きご理解とご協力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。


